
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomantka: Bc. Petra Kitnerová 

    FF JU v Č. B.             

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  Učitelství ČJ – D pro SŠ 

                                

Ústav: Ústav bohemistiky FF JU Vedoucí diplomové práce:  

 

Datum odevzdání posudku: 30. 8. 2015          prof. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

          ......................................................... 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

„Síla slova“ aneb Poetika rapu napříč časem 

....................................................................................................................................................... 
(téma) 

 

 

 Diplomová práce Petry Kitnerové byla primárně zamýšlena jako interpretace textů 

českého rapu. Z toho důvodu je její součástí literárněteoretická kapitolka zabývající se 

hermeneutikou. Tuto metodu však při práci nevyužila: vzniká ovšem přirozeně otázka, zda je 

to vůbec možné, neboť umělecká úroveň zkoumaného materiálu je opravdu chabá. V obecné 

rovině to jistěže možné bylo, ale myslím, že si autorka DP poněkud nevěděla rady 

s interpretací tak primitivních textů. To se ukazuje i na podobě diplomové práce, která často 

místo interpretace rapových textů nabízí odbočky lingvistické povahy (je škoda, že jsme se 

nedomluvili dříve a nevyjasnili si zaměření zřetelněji již na začátku, takže práce mohla 

vzniknout pod vedením některé z kolegyň či kolegů lingvistické části UBO FF JU), nebo se 

jeví být jako dějiny českého rapu (pak se mohla objevit na kultorologii). Přesto je třeba říci, 

že Petra Kitnerová při psaní diplomové práce vynaložila velké úsilí i trpělivost, jež svým 

způsobem obdivuji, protože probírat se texty typu „Sem korba. Řek Zorba, silnej jak Tatra, / 

mám motivaci a teď už hořím jak Vatra.“ vytrvalost a trpělivost vyžaduje. (Mimochodem: ví 

autor nebo vědí autoři, co je vatra, že je uvedena ve formě Vatra?) Pro obzvlášť náruživé 

čtenáře vybrala Petra Kitnerová do rozsáhlé přílohy ukázky rapových textů. 

 Diplomová práce je napsána se zřetelným zaujetím pro téma, Petra Kitnerová na ní 

pracovala samostatně, zejména heuristika stojí za ocenění. 

 Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 



 

 

       velmi dobře 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 

 

 

 

 

 

       

                                                        ................................................................................... 

                podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

           

V Českých Budějovicích 30. srpna 2015 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 


